
Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 TSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Laura Stela Naliato Perez lperez@sp.gov.br;

SSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica  

2 T  

 

S  

 

3 TInstituto de Pesquisas Tecnológicas Gerson Salviano de Almeida Filho gersaf@ipt.br;

 

 

SInstituto de Pesquisas Tecnológicas José Luiz Albuquerque Filho albuzelu@ipt.br;

 

4 TSP ÁGUAS Dante Ragazzi Pauli
 drpauli@spaguas.sp.gov.br

SSP ÁGUAS Amanda Vieira Angelo
 amanda.angelo@spaguas.sp.gov.br

 

5 TCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Lilian Barrella Peres lperes@sp.gov.br;

 

SCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Eduardo Mazzolenis de Oliveira eduoliveira@sp.gov.br;

 

 - Referencia: CT-PA (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 TPrefeitura Municipal de Biritiba Mirim Marcel Ian Guidolin Marquês de Mandon meioambiente@biritibamirim.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de Biritiba Mirim Raquel do Prado meioambiente@biritibamirim.sp.gov.br

 

2 TPrefeitura Municipal de Itapecerica da Serra Marcelo Rodrigues da Motta  marcelo.motta@itapecerica.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de Itapecerica da Serra  

3 TPrefeitura Municipal de Suzano Solange Wuo Franco solangewuo@gmail.com;

 

SPrefeitura Municipal de Suzano  

4 TPrefeitura Municipal de São Paulo Rosélia Mikie Ikeda rikeda@prefeitura.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de São Paulo Teresa Maria Emídio teresaemidio@prefeitura.sp.gov.br

 

5 TPrefeitura Municipal de Poá Augusto Hashimoto de Mendonça gutohm@gmail.com;

 

SPrefeitura Municipal de Poá  

 - Referencia: CT-PA (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 TUNIFESP - Universidade Federal de São Paulo Leticia Roberta Amaro Trombeta leticia.trombeta@unifesp.br;

SUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Luciana R. Fagnoni Costa Travassos luciana.travassos@ufabc.edu.br;

Camila Clementina Arantes camila.arantes@ufabc.edu.br;camilcarantes@gmail.com;

2 TFIESP - Federação das Industrias do Estado de São Paulo Sueli Moroni da Silva Machado sueli.machado@fiesp.com.br

SCIESP São Paulo - Centro das Indústrias do Estado de São Paulo Ricardo Alexandre Lieutaud ricardo.lieutaud@fiesp.com.br;cdma@fiesp.com.br

3 TAssociação Nossa Guarapiranga Mário Fontes info@guarapiranga.org;

SAPU - Associação dos Profissionais Universitários da Sabesp  

4 TSINDIPEDRAS - Sindicato da Indústria de Mineração de Pedra Britada Luiz Souza Lima da Silva Carvalho luiz@carvalho.consulting;

 

SInstituto de Arquitetos do Brasil - Departamento de São Paulo Jordana Alca Barbosa Zola jordanazola@gmail.com

5 TMDV - Movimento em Defesa da Vida Virgílio Alcides de Faria ecologista.virgilio@gmail.com;

 

SFundação SOS Pró-Mata Atlântica Gustavo Veronesi gustavo@sosma.org.br;

 - Referencia: CT-PA (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;

Valburg Sousa Santos Júnior valburg.santos@fabhat.org.br;

2 CComitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Ana Sedlacek comiteat@sp.gov.br;

 

3 CPrefeitura Municipal de Mairiporã José Eduardo Victorino sma.secretario@mairipora.sp.gov.br;

4 CEstudante Alan Nunes alan.nunes@unesp.br

5 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Raul Mendes raul.mendes@fabhat.org.br

Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;

6 CArcelorMittal Aços Longos Brasil Paula Pereira paula.pereira1@arcelormittal.com.br

7 CAtlas Florestal Elder Francis Tadeu Rodrigues elder@atlasflorestal.com.br

Victor Gabriel de Felippe victor@atlasflorestal.com.br

8 CMinistério Público do Estado de São Paulo  

9 ABES - Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental Claudio Evaldo de Sousa Júnior claudiojunior@cobrape.com.br

10 Instituto de Pesquisas Tecnológicas Wolney Castilho Alves wolneipt@ipt.br;

11 CEstudante Lilian Dogo Olmedija de Araujo liliandogo@usp.br

 - Referencia: CT-PA (2023-2025)


